CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 013/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO a existência de um antigo ponto de ônibus, defronte ao
Posto de Saúde Central, na Rua Monteiro Lobato, próximo também à Escola
Municipal D. Pedro II (foto em anexo);

CONSIDERANDO ainda que o local esta sendo utilizado por usuários de
drogas, causando todo tipo de problemas e transtornos às famílias que por ali
residem;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determinem ao setor competente a imediata demolição deste antigo ponto de
ônibus, visando coibir práticas ilegais no local, trazendo de volta a paz aos
cidadãos;

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 10 (dez) dias do mês de
junho de dois mil e vinte e quatro.

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO-
Vereador

        CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br